ПР АВИТЕJ1ЬСТВО РОССИйСКОЙ ФЕдЕРАЦИИ

ФЕдЕРАЛЬНОЕ ГосудАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ OliPA30DAТUibHOE уЧРЕЖДЕНИЕ
ВЫСШЕГО 06РАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБуРfСКИЙ rосуДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбrу)

ПРОТОКОЛ

«31 » инваря 2022 r

заочного заседании Учебно-методическойкомиссии

по УГСН 51.00.00 Культуроведение и социокультурные проекrы

г 1 г
Председатель - Е.А. Маковецкий.

L__ _tеФехарь- Т.А. Балакирева.
Голосовали : 7 из 13 членов Учебно-методической комиссии: доцекr Кафедры музеологии

Ф.Н. Веселов; профессор Кафедры музеалогни А.В. Майоров; доцент Кафедры музсологни

Е.Н. Метелкин; доцент Кафедры музейного дела и охраны памJПНиков А.А. Никонова; доцекr

Кафедры культурологии, философии культуры и эстетики А.В. Смирнов; старший преподаватель

Кафедры английского языка в сфере философии и социальных наук А.Г. Четверикова.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение экспертизы тем ВКР выбранных или предложенных обучающимися, определение
тем и научных руководителей обучающимся, не сделавшим выбор.

2. О рецензентах ВКР, в т.ч. из числа работодателей.

1. СЛУШАЛИ: Проведение экспертизы тем ВКР выбранных или предложенных обучающимися,
определение тем и научных руководигелей обучающимся, не сделавшим выбор.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК профессор Кафедры русской философии и культуры
Е.А. Маковецкий - посредством корпоративной электронной почты направил реестр тем ВКР и

кандидатур научных руководителей обучающихся по ООП подготовки научно-педагогических

кадров в аспирантуре в рамках УГСН 51.00.00 Культураведение и социокультурные проекты
(Приложение N'2l ).

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 7, против : О, воздержались : О.

РЕШИЛИ: рекомендовать к угверждению реестр тем ВКР и кандидатур научных руководителей

обучающихся по ООП подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре в рамках УГСН

51 .00.00 Культуроведение и социокультурные проекть1 (Приложение N2l ).

2. CЛYlllAJIИ: О рецензентах ВКР, в т.ч. из числа работодателей .

вГстvпили: Председатель УМК профессор Кафедры русской философии и куль~
Е.А. Маковецкий - посредством корпоративной электронной почгь1 сообщил, что на основании

L _ 1

2

предложений заведующих Кафедрами были сформированы реестры тем ВКР по ООП подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре (Приложение .N"!!1) и по ООП подготовки

бакалаврмата и магистратуры (Приложение .N'!й) в рамках УГСН 51.00.00 Культураведеине и
социокультурные проекты с указанием кандидатур рецензентов ВКР.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 7, nротив: О, воздержались: О.

РЕШИЛИ: рекомендовать к уrверждению кандидатуры рецензентов ВКР по ООП подготовки

научно-педагогических кадров в аспирантуре (Приложение .N"!!l) и по ООП подготовки

бакалавриата и магистратуры (Приложение Nu) в рамках УГСН 51.00.00 Культураведение и
социокультурные проекты .

Председатель

Секретарь

Е.А. Маковецкий

Т.А Балакирева